
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  BARI 

 
DIREZIONE SCIENTIFICA 

 

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare della Direzione Scientifica Ra ccolta Generale delle determinazioni 

Determinazione n.  27  del  27.07.2011 Determinazio ne n. 325  del  27.07.2011 

OGGETTO: Progetto Regione Puglia (DIEF 2009) D.G.R.  140/08 “Screening Carcinoma Mammario 
eredo-familiare”- II anno di attività. (Responsabil i scientifici dott. Angelo Paradiso – 
dott. Cosimo D’Amico - dr.ssa Stefania Tommasi). Li quidazione II rata UU.OO. 
collaboranti esterne. CUP: F91J08000030002. 

 

L’anno duemilaundici,  il giorno ventisette  del mese di  luglio , nel proprio Ufficio 
 

IL DIRIGENTE 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

 
 
 
Premesso che con deliberazione del Direttore Generale f.f. n.51 del 10.02.2010 questo Istituto ha preso atto del 
rinnovo del finanziamento disposto dalla Regione Puglia (DIEF 2009-D.G.R. n.1442 del 4/08/2009), pari a € 
230.000,00, per il secondo anno di attività del Progetto di ricerca triennale coordinato da questo Istituto (Responsabili 
Scientifici dott. Angelo Paradiso – dott. Cosimo D’Amico- dr.ssa Stefania Tommasi) dal titolo “Screening carcinoma 
mammario eredo-familiare” approvato dalla Regione Puglia con atto D.G.R. 140 del 12/02/2008 e recepito con nostra 
deliberazione n.190/2008; 
 
Visto che, nell’ambito del Progetto di Ricerca di che trattasi, sono coinvolte, fra l’altro, le UU.OO. esterne 
collaboranti Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia e l’AUSL/Le P.Oncologico “Vito Fazzi” 
di Lecce, con i relativi budget assegnati per il secondo anno di attività della ricerca, rispettivamente di € 47.500,00 e 
42.500,00 giusta citata deliberazione n. 51 del 10.02.2010, da liquidare nelle seguenti tranches: 
 
      Tabella 1  
 

Tranches di finanziamento – II anno 

Azienda Ospedaliero Universitaria 
“Ospedali Riuniti di Foggia”- U.O.2 
Servizio di Genetica Medica - Prof. 
M.Margaglione 

AUSL/Lecce  P. Oncologico 
“Vito Fazzi”- U.O.3 
Laboratorio Biologia 

Molecolare e oncologia 
Sperimentale-Dott. G.Leo 

I tranche 50% (per l’immediata esecuzione 
del progetto) 

23.750,00 21.250,00 

II tranche 30% (alla scadenza primo semestre 
di attività) 

14.250,00 12.750,00 

III tranche 20% (a conclusione dell’anno di 
attività) 

9.500,00 8.500,00 

TOTALE UU.OO. 47.500,00 42.500,00 
 
Preso atto che la Regione Puglia, finanziatrice dell’iniziativa progettuale, ha provveduto a liquidare a questo Istituto 
la seguente quota del finanziamento previsto: 
 
      Tabella 2 

RATA RIFERIMENTO INCASSO IMPORTO 
II tranche (30%)  Carta contabile n.25 del 02.02.2011  € 69.000,00 

 



Viste le fatture emesse dalle Unità operative collaboranti esterne, vistate dai responsabili scientifici del progetto, di 
seguito elencate con i relativi estremi contabili: 
 
      Tabella 3 

Unità operativa Fatture 

U.O.2: 
“Ospedali Riuniti” Azienda Ospedaliero- 
Universitaria, Viale Pinto Foggia 

n. 1/00018350 del 21/6/2011 
 

€ 14.250,00 
U.O.3: 
Azienda Sanitaria Locale LE, Via Miglietta,5 Lecce 

n. 118 RF-2011 del 19/5/2011 
 
 

€ 12.750,00 

 
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 
• liquidare, per un importo complessivo di € 27.000,00, le fatture di cui alla Tabella 3 in narrativa, che qui si intende 

integralmente riportata, per il pagamento della II tranche del finanziamento relativo alla seconda annualità di 
progetto - in favore della U.O.2 e U.O.3., unità esterne collaboranti al Progetto di Ricerca in epigrafe; 

 
• trasmettere copia del presente provvedimento, corredato di relative fatture in originale, all’Area Gestione Risorse 

Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 
• pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto  e conferire l’immediata 

esecutività. 
   
      
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                         Il Direttore Scientifico  
f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dr. Angelo Paradiso 
 
_______________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  28.07.2011   al   in corso  
 
Bari,    28.07.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 

 
 


